
 

 

UCHWAŁA NR X/93/2019 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, z późn. zm.) oraz  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237,  

art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) 

Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr III/29/2018 Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budże-

tu Gminy Rusiec na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. Ustala się plan: 

1) dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych, 

zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Rusiec na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Rusiec na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 11 do uchwały III/29/2018 Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Rusiec na 2019 rok pn. „Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których 

mowa w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi finansowanych na 2019 rok” otrzymuje brzmienie, zgodne z za-

łącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wojciech Foręc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2019 r.

Poz. 6083



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/93/2019 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 października 2019 r. 

Dochody budżetu Gminy Rusiec na 2019 

 w złotych  

 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 465,00 -18 465,00 18 465,00 18 465,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 18 465,00 -18 465,00 0,00 0,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
18 465,00 -18 465,00 0,00 0,00 

  75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 18 465,00 18 465,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 18 465,00 18 465,00 

 bieżące razem: 50 465,00 -18 465,00 18 465,00 50 465,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 846 203,00 0,00 0,00 846 203,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6083



 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jedno-

stek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 
7 776 768,16 0,00 3 933,60 7 780 701,76 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
2 478 018,00 0,00 33,00 2 478 051,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 1 600,00 0,00 33,00 1 633,00 

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 424 292,95 0,00 3 406,00 1 427 698,95 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 345,00 0,00 846,00 4 191,00 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 71 000,00 0,00 2 560,00 73 560,00 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 853 451,21 0,00 494,60 3 853 945,81 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 86 030,21 0,00 494,60 86 524,81 

 851   Ochrona zdrowia 88 000,00 0,00 15 400,00 103 400,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 000,00 0,00 15 400,00 103 400,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6083



 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 88 000,00 0,00 15 400,00 103 400,00 

 bieżące razem: 16 075 809,29 0,00 19 333,60 16 095 142,89 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
440 405,15 0,00 0,00 440 405,15 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 38 010,00 0,00 0,00 38 010,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
11 800,00 0,00 0,00 11 800,00 

 

 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 6 338 179,11 0,00 0,00 6 338 179,11 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 23 348 666,40 -18 465,00 37 798,60 23 368 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
452 205,15 0,00 0,00 452 205,15 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego).  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6083



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/93/2019 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 października 2019 r. 

Wydatki budżetu Gminy Rusiec na 2019 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy inwesty-

cyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 977 286,67 58 265,00 58 265,00 0,00 58 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919 021,67 919 021,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 977 286,67 58 265,00 58 265,00 0,00 58 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919 021,67 919 021,67 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy inwesty-

cyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 88 000,00 88 000,00 88 000,00 18 800,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 103 400,00 103 400,00 103 400,00 18 800,00 84 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 81 000,00 81 000,00 81 000,00 18 800,00 62 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 96 400,00 96 400,00 96 400,00 18 800,00 77 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 934 963,00 934 963,00 671 653,00 412 456,00 259 197,00 0,00 263 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 833,60 4 833,60 4 833,60 0,00 4 833,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 938 896,60 938 896,60 675 586,60 412 456,00 263 130,60 0,00 263 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 435 466,00 435 466,00 432 350,00 395 756,00 36 594,00 0,00 3 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 435 466,00 435 466,00 432 350,00 395 756,00 36 594,00 0,00 3 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6083



 

 85295  Pozostała działalność 

przed zmianą 213 385,00 213 385,00 211 485,00 0,00 211 485,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 933,60 3 933,60 3 933,60 0,00 3 933,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 217 318,60 217 318,60 215 418,60 0,00 215 418,60 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 16 771 200,62 15 604 100,62 13 509 629,87 8 548 562,36 4 961 067,51 661 795,00 701 250,00 462 425,75 0,00 269 000,00 1 167 100,00 1 167 100,00 11 800,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 233,60 20 233,60 20 233,60 0,00 20 233,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 790 534,22 15 623 434,22 13 528 963,47 8 548 562,36 4 980 401,11 661 795,00 701 250,00 462 425,75 0,00 269 000,00 1 167 100,00 1 167 100,00 11 800,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy inwesty-

cyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 81 197,00 81 197,00 1 231,17 0,00 1 231,17 0,00 79 965,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14,17 -14,17 -14,17 0,00 -14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14,17 14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 81 197,00 81 197,00 1 217,00 0,00 1 217,00 0,00 79 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 81 197,00 81 197,00 1 231,17 0,00 1 231,17 0,00 79 965,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14,17 -14,17 -14,17 0,00 -14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14,17 14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 81 197,00 81 197,00 1 217,00 0,00 1 217,00 0,00 79 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 5 656 719,00 5 656 719,00 180 209,94 159 564,94 20 645,00 0,00 5 476 509,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 070,00 -4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 070,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 656 719,00 5 656 719,00 184 279,94 163 634,94 20 645,00 0,00 5 472 439,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 

przed zmianą 185 000,00 185 000,00 1 890,00 1 890,00 0,00 0,00 183 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 070,00 -4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 070,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 185 000,00 185 000,00 5 960,00 5 960,00 0,00 0,00 179 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 338 179,11 6 338 179,11 745 644,22 238 247,49 507 396,73 0,00 5 592 534,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 084,17 -4 084,17 -14,17 0,00 -14,17 0,00 -4 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 084,17 4 084,17 4 070,00 4 070,00 0,00 0,00 14,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 338 179,11 6 338 179,11 749 700,05 242 317,49 507 382,56 0,00 5 588 479,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6083



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/93/2019 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 października 2019 r. 

Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2019 r. 

   

Dochody 170 500,00 

801  Oświata i wychowanie 170 500,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 170 500,00  

   

Wydatki 
170 500,00 

801  Oświata i wychowanie 170 500,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 170 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6083


		2019-11-20T14:49:11+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




